
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.11.2015 № 59
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений 
о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или 

нежилого помещения в жилое помещение» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Администрации города Дудинки от 18.11.2010 № 50 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города 
Дудинки и подведомственными им организациями», Администрация города 
Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по принятию документов, а также  выдаче решений о переводе или об отказе 
в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 
помещение, утвержденный постановлением Администрации города Дудинки от 
27.12.2010 № 61 (в ред. постановлений Администрации города от 15.10.2012 № 64, 
от 23.10.2013 № 69), следующие изменения:  

1.1. Второе предложение абзаца 9 пункта 3.5 заменить предложением 
следующего содержания:  

«Администрация города Дудинки направляет в орган кадастрового учета 
документ, воспроизводящий сведения, содержащиеся в решении о переводе жилого 
помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение, 
включая кадастровый номер и назначение помещения, в отношении которого 
осуществляется перевод, либо документ, воспроизводящий сведения, содержащиеся 
в акте приемочной комиссии, подтверждающем завершение переустройства и (или) 
перепланировки и (или) иных работ (в случае, если для такого перевода требовалось 
проведение переустройства, перепланировки или иных работ в отношении 
помещения) в течение пяти рабочих дней в соответствии с Федеральным законом от 

consultantplus://offline/ref=D1C1D9A3B931CB3F934FE535B421582B67A743FBC2B65576C7829EA952D2DE2D90ADFF6B289EBAFEmDoAF


 2

24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и 
Постановлением Правительства РФ от 03.02.2014 № 71. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Администрации города Дудинки Квасову Я. И. 
 
 
Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль
 


